[image: image1.png]

	ДУМА

КАВАЛЕРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	 29.10.2014г.
	пгт Кавалерово
	 №21
	16

	Об экспертном заключении  правового департамента Администрации Приморского края от 19.09.2014 № 728-эз на решение Думы Кавалеровского муниципального района от 29 ноября 2013 года № 4-НПА «О Положении «О проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Кавалеровского муниципального района,  муниципальными служащими,  замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» (в редакции от 31.07.2014 № 70-НПА)

Рассмотрев и обсудив экспертное заключение правового департамента Администрации Приморского края от 19.09.2014 № 728-эз на решение Думы Кавалеровского муниципального района от 29 ноября 2013 года № 4-НПА «О Положении «О проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Кавалеровского муниципального района,  муниципальными служащими,  замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» (в редакции от 31.07.2014 № 70-НПА) и руководствуясь Уставом Кавалеровского муниципального района,

Дума Кавалеровского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Согласиться с экспертным заключением правового департамента Администрации Приморского края от 19.09.2014 № 728-эз на решение Думы Кавалеровского муниципального района от 29 ноября 2013 года № 4-НПА «О Положении «О проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Кавалеровского муниципального района,  муниципальными служащими,  замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» (в редакции от 31.07.2014 № 70-НПА).
2. Комиссии по регламенту, депутатской этике и местному самоуправлению (Занько) подготовить и внести на заседание Думы района проект решения «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 29 ноября 2013 года № 4-НПА «О Положении «О проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Кавалеровского муниципального района,  муниципальными служащими,  замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» (в редакции от 31.07.2014 № 70-НПА).

3. Направить настоящее решение в правовой департамент Администрации Приморского края.

4. Решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы
                                И.В.Гладких